平成２９年４月吉日

保護者各位

                                仙台市立第二中学校

校長 佐藤 邦宏

仙台市立第二中学校「緊急メール配信システム」のご案内

春暖の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本会の活動にご理解とご協力を

いただいておりますことに厚くお礼申し上げます。

さて，本校では学校からの緊急連絡方法として連絡メールシステムを運用し，保護者の方々の携帯電話や

コンピュータに連絡メールを送信し，学校からの情報を伝達しております。

つきましては，メールアドレスの登録は任意となりますが，本取組にご理解いただき，ご協力いただきます

ようお願い申し上げます。

 なお，昨年度までに登録されておりましたアドレスはすべて削除させていただきますので，お手数で

すが，２，３年生の保護者の皆様にも改めてご登録いただきますようお願い申し上げます。

登録開始日は，平成２９年４月１０日（月）といたします。

1. 配信対象者

本校生徒の保護者またはこれに準ずる方で，情報配信を希望する方

2. メール配信システムの利用に係る費用

受信環境の維持や送受信に要する費用は保護者負担でお願いします。

3. 配信の内容

下記のような場合に連絡メールをお送りします。

● 天候不順等による行事予定変更のお知らせ

● 下校時間変更のお知らせ

● 不審者情報，防犯情報のお知らせ

● 配付文書に関してメールでもお知らせ

● 各種行事，PTA 関連のお知らせ      等

4. 登録する場合の注意

● メールアドレスは，校内のコンピュータで厳重に管理し，目的以外に使用することはありません。

また，学校外に提供したり，貸与したりすることはありません。

● ご登録いただいたメールアドレスは毎年度末に破棄いたします。

● メールアドレスの削除や変更については，担当に申し出てください。

● 学校からのメールを他へ転送することはご遠慮ください。

● メールの情報に対してご不明な点がありましたら，学校まで電話でお問い合わせください。

● サーバーの環境等により，円滑に送信できない場合があることをあらかじめご理解願いま

す。

● 登録をもって，メールアドレスの提供に同意いただいたものとして取り扱います。

問合せ先 仙台市立第二中学校

教  頭 工藤  哲

担  当 門間 和人

電  話 ２３４－６１０１

5. 登録の手順

以下の手順で携帯電話やコンピュータからメールを送信していただくことで登録が行われます。

登録の手続きが正常に完了しましたら，学校から登録完了メールが送信されます。

※ メールは学校のメールアドレス（sen2jhs＠sendai-c.ed.jp）を使って送信します。

※ メールアドレスのご登録前に，迷惑メール対策機能の設定を確認してください。学校からのメールを

受け取れない場合があります。

※ １通のメールは 250文字以内の短い文章での送信となります。

※ 兄弟分をまとめて登録することはできません。お手数ですが，ひとりずつ登録をお願いします。

※ 出席番号をお間違えにならないようにお願いします。「学年、学級、出席番号、生徒氏名」が一致し

ない場合は，登録できません。

※ 登録完了メールが届くまでに時間が掛かる場合があります。数日経っても登録完了メールが届か

ない場合は，お手数ですが学校までご連絡ください。（TEL:022-234-6101）

※ アドレスの変更や削除をしたい場合は件名を「変更」・「削除」に替えて，上記と同様にメールを送信

してください。

6. メール受信後の対応について

学校からの連絡メールが届いたことを確認するために，メールを返信していただく場合があります。

連絡メールの本文に記載された内容をご確認ください。

本文 保護者の皆様の対応

※返信は不要です。 内容をご確認ください。メールを返信する必要はありません。

※件名を変えずにメールを送信して下さい。 内容をご確認の上，件名を変えずにメールを返信してください。

※ 返信していただいたメールは，連絡メールが届いたことを確認するために利用します。

確認処理はコンピュータが自動的に行うため，返信されたメールの本文に伝達事項の追記や，ファ

イル添付したメールを返信されても，学校側で内容を確認することはできません。ご了承ください。

※ ご利用の携帯電話によっては，返信時に「新規返信」として処理を行う設定になっている機種があ

ります。携帯電話の設定が「引用返信」になっていることをご確認ください。機種によっては件名に

「Re:」が追加される場合がありますが，変更せずにそのまま送信してください。

１． 宛先を sen2jhs@sendai-c.ed.jp にしてください。

２． 件名を 登録 と記入してください。

３． 本文に 学年、学級、出席番号、生徒氏名（フルネーム） を

書き，メールを送信してください。

例） 1、1、1、鈴木一郎

※ 項目と項目の間は，読点（  、 ）で区切ってください。

※ 生徒１人に対して，最高５つのメールアドレスを登録することができます。

■ ＱＲコード対応の携帯電話をご利用の方

右のバーコードを読み取ると，上記手順の１と２が済んだ状態で送信メールが準備されます。

その後は本文の 学年、学級、出席番号、生徒氏名 を書き加えて送信してください。